UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                              Bình Phước, ngày    tháng 7 năm 2020
V/v Thực hiện Công điện số 862/CĐ-TTg

 ngày 08/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ

                                Kính gửi:

    - Các Sở, Ban, Ngành trên địa bàn tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện/ thị/ thành phố;

    -  Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2255/UBND – KGVX ngày 09/7/2020 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công điện số 862/CĐ-TTg ngày 08/7/2020 của

Thủ tướng Chính phủ (Có file văn bản gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thựuc hiện các nội dung

sau:

- Các Sở, Ban, Ngành trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện/ thị/

thành phố tăng cường tuyên truyền, vận động người dân thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh bạch hầu; hướng dẫn người dân khi có dấu hiệu của

bệnh, phải đến ngay cơ sở y tế để được khám, tư vấn và điều trị kịp thời. Phối

hợp với ngành y tế cùng cấp tổ chức giám sát chặt chẽ tình hình, phát hiện sớm,

xử lý triệt để, không để dịch bùng phát, lan rộng; điều trị kịp thời khi phát hiện

có người mắc bệnh, người lành mang trùng, hạn chế tháp nhất trường hợp tử

vong.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, phối

hợp với Trung tâm Y tế các huyện/ thị/ thành phố xác định rõ địa bàn, đối tượng

nguy cơ mắc bệnh của từng địa bàn, chủ động xây dựng kế hoạch phòng chống

dịch bạch hầu, kế hoạch tiêm chủng mở rộng trên địa bàn tỉnh, tổ chức tiêm vét

cho các đối tượng bị bỏ sót ngay sau buổi tiêm chủng, nhất là những xã vùng

sâu, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, chuẩn bị sẵn sàng thuốc điều trị dự phòng,

hóa chất xử lý môi trường và vắc xin Td giảm liều.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - UBND tỉnh;

 - BGĐ SYT;

 - Các Phòng chức năng;

 - Website SYT;

 - Lưu VT, NV (C10.7)

KHẨN

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-10T13:26:22+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:47:29+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:47:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:48:07+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:48:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:49:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:49:15+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-10T13:49:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!